
Internationell utvecklingsstrategi

I sin roll som ett regionalt centrum inom Västra Götaland 
och aktivt komplement till Göteborg och övriga

delregioner i Västra Götaland ska Skövde kommun vara 
en drivande utvecklingskraft med ett tydligt internationellt 
perspektiv. Det internationella utvecklingsarbetet ska vara 
konkret och fokuserat på mål, som varje år definieras i en 

kommungemensam handlingsplan med inriktning på
hållbar regionalutveckling samt ungdomars delaktighet 

och lärande. 
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Sammanfattning 

Bakgrund 

Skövde kommuns strategi för internationell utveckling ska vara gemensam för alla kommu-
nens verksamheter och antas av kommunfullmäktige. Strategin vänder sig i första hand till 
politiker och tjänstemän i Skövde kommun. 
 
De mänskliga rättigheterna och mångkultur ska vara en påtaglig del av det internationella ut-
vecklingsarbetet. Genom Sveriges EU-medlemskap har europeiska frågor en särställning i 
Skövdes internationella utvecklingsarbete. Därför ska huvuddelen av arbetet spegla den så 
kallade Lissabonagendan och sammanhållningspolitiken för perioden 2007-2013. Strategi ska 
också ses mot bakgrund av Vision Västra Götaland - Det goda livet (bilaga A), som anger att 
internationaliseringsperspektivet ska genomsyra all verksamhet. Varje år ska en kommunge-
mensam handlingsplan utarbetas och följas upp i verksamhetsberättelsen. Detta ska gälla så 
väl den kommungemensamma som de förvaltningsvisa planerna.  

Organisation 

Den fortlöpande politiska ärendehanteringen i internationella utvecklingsfrågor leds av kom-
munstyrelsen. Varje enskild nämnd ansvarar för det internationella utvecklingsarbetet inom 
den egna verksamheten, där förvaltningschefen ansvarar för genomförandet.  
 
En internationell utvecklarfunktion ansvarar för samordning av kommunens internationella 
utvecklingsarbete och fungerar som en mångsidig resurs till stöd för alla nämnder och förvalt-
ningar. Tillsammans med en lokal internationell tankesmedja, där alla förvaltningar finns re-
presenterade, ska internationella utvecklarfunktionen varje år ta fram en internationell hand-
lingsplan som gäller hela den kommunala organisationen. (Bilaga B) 

Genomförande 

Samverkan och kreativa möten med människor i andra länder ska vara en drivkraft, som ska-
par dynamik och förändring i Skövde kommun. När Skövde kommun deltar i eller driver in-
ternationella utvecklingssamarbeten ska mervärdet av detta arbete vara mätbart. Möjligheter 
till medfinansiering av till exempel EU, Nordiska ministerrådet och Sida ska alltid undersö-
kas. Kommunens vänorter och övriga samverkansparters ska också alltid beaktas (bilaga C).  
 
Det internationella utvecklingsarbetet i Skövde kommun ska vara inriktat på dels hållbar regi-
onal utveckling, dels ungdomars delaktighet och lärande. För att nå dessa två strategiska mål 
är det viktigt att kommunen bedriver omvärldsanalys, strategisk påverkan, internationell pro-
jektsamverkan och gott värdskap. Behov och långsiktig nytta ska vara vägledande.  

Det internationella utvecklingsarbetet i Skövde kommun ska utvärderas år 2010.
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Inledning 

Skövde kommuns strategi för internationell utveckling ska vara gemensam för alla kommu-
nens verksamheter och antas av kommunfullmäktige. Den ersätter Skövdes internationella 
utvecklingsstrategi 2003-2006. Strategin vänder sig i första hand till politiker och tjänstemän i 
Skövde kommun, men ska även kunna användas för att lämna information om kommunens 
internationella utvecklingsarbete till kommunens övriga intressenter. 
 
De mänskliga rättigheterna och mångkultur ska vara en påtaglig del av det internationella ut-
vecklingsarbetet. Skövde ska vara en kommun där alla ges samma rättigheter och skyldigheter 
– oavsett bakgrund, kultur, kön och religion. Samverkan och kreativa möten med människor i 
andra länder ska vara en drivkraft, som skapar dynamik och förändring i Skövde kommun. 
Behov och långsiktig nytta ska vara vägledande. 
 
Strategi för internationell utveckling ska ses mot bakgrund av Vision Västra Götaland - Det 
goda livet (bilaga A) och årligen kompletteras med en kommungemensam internationell hand-
lingsplan. På sås sätt kan internationalisering ge perspektiv på det goda livet och Skövde 
kommun bidra till att förverkliga den regionala visionen.  
 
Skövdes strategiska arbete för internationell utveckling ska omfatta dels kontakter, som 
Skövde kommun har med andra länder i och utanför Europa, del ärenden, som är kopplade till 
Sveriges medlemskap i EU. Genom Sveriges EU-medlemskap har europeiska frågor en sär-
ställning i Skövdes internationella utvecklingsarbete. Därför ska huvuddelen av arbetet spegla 
den så kallade Lissabonagendan, som anger att EUs långsiktigt strategiska mål är ”att till 2010 
bli världens mest konkurrenskraftiga och dynamiska kunskapsbaserade ekonomi, med möjlig-
het till hållbar ekonomisk tillväxt med fler och bättre arbetstillfällen och högre grad av social 
sammanhållning”. Skövdes internationella utvecklingsarbete ska vara en vital och kraftfull 
process, där kommun tar tillvarata de möjligheter som ges inom ramen för EUs sammanhåll-
ningspolitik för åren 2007-2013.  

Skövdes strategi för internationell utveckling anger huvudinriktning och arbetssätt. Dessutom 
klargör strategin hur det politiska ansvaret ska fördelas mellan kommunfullmäktige, kommun-
styrelse och nämnder samt hur ansvaret på tjänstemannanivå ska fördelas mellan kommunsty-
relsekontor och förvaltningar (bilaga B). Strategin innehåller också en sammanställning över 
de internationella organisationer och nätverk, som Skövde kommun är medlem i (bilaga C). 

Inriktning 

I sin roll som ett regionalt centrum inom Västra Götaland och aktivt komplement till Göte-
borg och övriga delregioner i Västra Götaland ska Skövde kommun vara en drivande utveck-
lingskraft med ett tydligt internationellt perspektiv. Det internationella utvecklingsarbetet ska 
vara konkret och tydligt med uppföljningsbara mål, enligt den kommungemensamma och 
årliga handlingsplanen.  
 
Skövde kommun ska inrikta sitt internationella utvecklingsarbete på verksamheter för hållbar 
regionalutveckling samt ungdomars delaktighet och lärande. För att nå dessa båda strategiska 
mål är det viktigt att kommunen dels är aktiv i internationella projekt och nätverk, dels skapar 
arbetssätt och organisation, som gäller hela den kommunala organisationen. 
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Hållbar regional utveckling 
Det internationella utvecklingsarbetet ska bidra till att Skövde fortsätter att utvecklas som 
motor i Skaraborg och som interregional drivkraft i Västra Götalandsregionen. Skövdes stra-
tegiska läge mitt emellan dels Skandinaviens största hamn Göteborg och Sveriges huvudstad 
Stockholm, dels EUs två största sjöar, Vänern och Vättern, gör att infrastruktur och kommu-
nikation av hög standard inom Västra Götalandsregionen blir ett självklart inslag i Skövde 
kommuns internationella utvecklingsarbete. Således ska Skövde även i fortsättningen driva 
innovativa samarbeten med sakkunniga aktörer i andra länder inom miljöteknik och förvalt-
ning av natur- och kulturmiljöer, men också ta initiativ till hållbara transportsystem och med-
borgarnära E-tjänster. Det internationella utvecklingsarbetet ger på så sätt Skövde kommun 
redskap för att hantera globala utmaningar som förändringar av klimat och mobilitet. 
 
Det internationella utvecklingsarbetet ska omfatta hela kommunen och på så sätt bidra till 
framtidsplanens mål om 55 000 invånare. I ytterområden ska till exempel särskilda utveck-
lingsinsatser göras för äldreomsorg, småföretagande och grön energi. Dessutom ska den so-
ciala ekonomin uppmuntras att medverka i internationella samarbeten. I stadskärnan ska det 
internationella utvecklingsarbetet främja en mångfasetterad stadsmiljö och övrig stadsutveck-
ling såsom tillgänglighet och säkerhet.  
 
Skövdes internationella utvecklingsarbete ska stärka kultur- och fritidsverksamhet såväl i 
stadskärnan som på landsbygden samtidigt som den ska ge uttryck för mångfald. Kultur- och 
fritidsverksamhet är en viktig del av besöksnäringen, som i sin tur har stor betydelse för till-
växt och utveckling. Västra Götaland är en region med tydlig kulturprofil och strävar efter en 
tätposition inom folkhälsa. Skövde är en av regionens ledande kulturkommuner och rik på 
rekreationsmöjligheter. Skövdes internationella utvecklingsarbete ska därför bidra till att kul-
turens och fritidsverksamhetens tillgångar blir mer internationellt kända. Kulturen, sporten 
och friluftslivet i Skövde öppnar dörrar till världen. 

Ungdomars delaktighet och lärande 
Skövde kommun är ett betydande utbildningscentrum i Västra Götaland och en mötesplats för 
många ungdomar i åldrarna 13-30 år. Det livslånga lärandet är med andra ord ett centralt be-
grepp för kommunens internationella utvecklingsarbete. Elevers rörlighet inom vuxen- och 
yrkesutbildning till exempel utlandspraktik och europeiska språkassistenter ska ha en fram-
skjuten plats. Likadant ska fler ungdomar erbjudas icke-formell utbildning till exempel euro-
peisk volontärtjänst och ungdomsutbyten. Genom internationella kontakter lär sig och upple-
ver ungdomarna främmande språk och kulturer genom jämnåriga i andra länder samtidigt som 
de mognar och får nya perspektiv. Internationella erfarenheter främjar deras framtida anställ-
barhet. Det internationella utvecklingsarbetet kan därför med fördel omfatta lokala företag 
och föreningar. 
 
Skolans internationella kontakter gör att Skövde kommun kan erbjuda stimulerande lärmiljö-
er, där kunskaper utvecklas utan hänsyn till geografiska, social eller kulturella begränsningar, 
och där hållbar utveckling i dess tre dimensioner (ekonomiska, sociala och miljömässiga) slår 
igenom. Skolornas långa erfarenhet, stora kunskap och breda engagemang för vänorts- och 
globala kontakter är en värdefull resurs för kommunen. Denna resurs ska även i fortsättningen 
vara grundbulten i Skövdes internationella utvecklingsarbete och komma alla skolors elever 
och medarbetare till godo. Dessutom har den fortsatta internationella utvecklingen av Hög-
skolan i Skövde och Gothia Science Park samt de lokala studieförbunden betydelse för Sköv-
de kommuns internationella utvecklingsarbete.  
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Ungdomars nyfikenhet på samhällsfrågor, naturvetenskap, språk och företagande ska stimule-
ras genom Skövdes internationella utvecklingsarbete. Likadant ska ungdomars initiativförmå-
ga, kreativitet, hälsa och öppenhet för världen stärkas. Det internationella utvecklingsarbetet 
ska vara ett verktyg för att öka ungdomars delaktighet och inflytande i samhället. I synnerhet 
ska ungdomar – i synnerhet de som är mindre gynnade och saknar erfarenhet av internationel-
la kontakter - samt de som företräder ungdomar omfattas av det internationella utvecklingsar-
betet. Meningsfull fritidssysselsättning för ungdomar och aktivt drogförebyggande arbete ska 
prioriteras i Skövdes internationella utvecklingsarbete. Om möjligt ska sådana aktiviteter an-
sluta till Västra Götalandsregionens satsningar på att möta ungdomars behov och att inta in-
ternationell tätposition inom folkhälsa.  

Arbetssätt 

Internationell samverkan ska vara en metod för att utveckla den kommunala verksamheten i 
Skövde. Kommunens internationella utvecklingsarbete ska ha en strategisk ansats och hög 
standard avseende kompetens, effektivitet och framförhållning. För att det internationella ut-
vecklingsarbetet ska vara stimulerande och trovärdigt krävs bland annat brett engagemang, 
stor målmedvetenhet och stark handlingskraft. 

Initiativ till kontakter med länder i och utanför EU ska uppmuntras, för att öka förståelsen för 
andra kulturer och samhällssystem. Möjligheten att samverka med Skövdes redan etablerade 
internationella kontakter ska undersökas innan nya kontakter tas. Vid internationella kontakter 
ska dubbel språkkompetens och interkulturell förståelse hos medarbetare tas tillvara. 

Internationellt utvecklingsarbete bygger på kontakter med omvärlden. Informationsenheten 
som ansvarar för kommunens kommunikationspolicy och kommunikationsplan, ska beakta 
det internationella utvecklingsarbetets speciella förhållanden. Vidare ska internationell infor-
mation och marknadsföring av kommunen och dess verksamheter samordnas mellan informa-
tionsenheten, internationella utvecklarfunktionen och förvaltningarna. I synnerhet kommu-
nens webbportal är ett viktigt verktyg för kommunens internationella utvecklingsarbete. Inter-
na kompetensutvecklingsinsatser för att informera, inspirera och stimulera kommunens för-
valtningar ska genomföras kontinuerligt och helst i samverkan med kommuner och samver-
kansorgan i Skaraborg och Västsverige liksom relevanta informations- och programkontor.  

I Skövdes internationella utvecklingsarbete ska i första hand följande fyra arbetssätt användas: 
omvärldsanalys, strategisk påverkan, projektsamverkan samt värdskap. 

Omvärldsanalys 
Sveriges medlemskap i EU medför att stora delar av den lagstiftning, som styr kommunal 
verksamhet i Sverige, bygger på beslut fattade inom EU. Därför är det angeläget att kommu-
nen i ett tidigt skede bevakar och arbetar med att påverka utformningen av politiska och lag-
stiftande processer på olika nivåer - europeisk, nationell och regional. Det är också viktigt att 
kommunen har kunskaper om program för medfinansiering av internationellt utvecklingspro-
jekt till exempel EU, Nordiska ministerrådet och Sida. 

Skövde internationella utvecklingsarbete ska därför lägga stor vikt vid omvärldsanalys. Nyt-
tan av aktuella och kommungemensamma medlemskap i internationella organisationer och 
nätverk ska analyseras kontinuerligt. Analysen ska beakta kvalitet på erfarenhetsutbyten, möj-
lighet till påverkan, kommunens egen medverkansnivå och nyttjandegrad. Varje medlemskap 
i internationella organisationer och nätverk ska skapa ett mervärde för Skövde kommun och 
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dess invånare. Kommungemensam omvärldsanalys ska vara en huvuduppgift för främst den 
internationella utvecklarfunktionen men även den internationella tankesmedjan.  

Strategisk påverkan 
Politiker och tjänstemän i Skövde kommun ska på ett mer aktivt sätt än tidigare delta i olika 
internationella forum för att stärka samarbetet inom Västra Götalandsregionen avseende ut-
hållig regional utveckling respektive ungdomars delaktighet och lärande. Som ett led i detta 
ska Skövde vara pådrivande i Skaraborgs nya kommunalförbund dels för att öka kunskapen i 
Skaraborg om internationella utvecklingsfrågor, dels för att sprida Skövdes och Skaraborg 
internationella utvecklingsarbete till övriga Västra Götaland, Sverige och andra länder. För 
bästa möjliga samordning inom kommunen ska de, som representanter för Skövde kommun i 
internationella nätverk, regelbundet informera den internationella utvecklarfunktionen om 
nätverkets aktiviteter. 

Projektsamverkan 
Skövde kommuns internationella kontakter ska i möjligaste mån leda till samverkan i utveck-
lingsprojekt, eftersom dessa innebär lärandeprocesser för att vidga perspektiv och nya meto-
der för att skapa struktur. Genom att flera partners från olika länder, med gemensam målsätt-
ning, tillför resurser och kunskap till ett gemensamt projekt, blir resultatet i regel mer gediget 
och allsidigt än om projektet inte hade varit internationellt. Det finns med andra ord ett unikt 
mervärde i att samverka internationellt. 

När Skövde kommun deltar i eller driver internationella utvecklingsprojekt ska samarbetet 
med andra länder alltid motiveras av ett mätbart mervärde. Möjligheter till medfinansiering av 
EU, Nordiska ministerrådet och så vidare ska alltid undersökas. Kommunens vänorter och 
övriga samverkansparters ska också alltid beaktas när projektpartnerskap skapas. Detta arbets-
sätt är en förutsättning för samordning av kommunens alla internationella utvecklingsprojekt 
så att de kan göras tillgängliga i en kommungemensam projektbank.  

Värdskap 
Skövde kommun ska välkomna internationella besök och praktikanter. Genom dessa kommer 
omvärlden in i kommunens verksamheter. Det är också ett sätt att stärka kommunens samver-
kan med företag, föreningar, högskolan i Skövde med flera. Samtidigt är det angeläget att 
sådana aktiviteter inte bara tar tid i anspråk utan också skapar ett mervärde för nämnder och 
förvaltningar t ex i form av kompetensutveckling av medarbetare eller informationsspridning 
av Skövdes internationella utvecklingsarbete.  

Organisation 

Skövde kommunfullmäktige antar kommunens strategi för internationell utveckling. Kom-
munstyrelsen ansvarar för den fortlöpande politiska ärendehanteringen i internationella ut-
vecklingsfrågor och kommunstyrelsens arbetsutskott är beredande organ för dessa ärenden. 
Varje enskild nämnd ansvarar för det internationella utvecklingsarbetet inom den egna verk-
samheten, vilket bland annat innebär att internationell verksamhet ska kunna identifieras i 
nämndens budget och verksamhetsplan samt årsredovisning och verksamhetsberättelse.  
 
En internationell utvecklarfunktion ansvarar för samordning av kommunens internationella 
utvecklingsarbete och fungerar som en mångsidig resurs till stöd för alla nämnder och förvalt-
ningar. En internationell tankesmedja, där alla förvaltningar finns representerade ska tillsam-
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mans med den internationella utvecklarfunktionen främja ett effektivt genomförande av stra-
tegin. Respektive förvaltningschef ansvarar för genomförandet på den egna förvaltningen. 
 
Organisationen och ansvarsfördelningen presenteras i detalj i en till strategin hörande bilaga 
(bilaga B). 

Årlig handlingsplan och uppföljning 

På grundval av Skövdes strategi för internationell utveckling ska årligen en kommungemen-
sam handlingsplan för internationell utveckling upprättas. Denna ska i allt väsentligt utgöra en 
sammanställning och bearbetning av de planer som respektive förvaltning upprättar. I den 
årliga verksamhetsberättelsen ska återfinnas ett avsnitt som utgör en uppföljning av hand-
lingsplanen. Detta gäller både den kommungemensamma och de förvaltningsvisa planerna. 
 
Skövdes internationella utvecklingsarbete ska utvärderas år 2010. 
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Bilaga A 

Vision Västra Götaland – Det goda livet 

Policy för internationell utveckling ska ses mot bakgrund av Vision Västra Götaland – Det 
goda livet. Den regionala visionen är beslutad i regionfullmäktige och är också förankrad i 
kommuner, näringsliv, universitet och organisationer. Den ska vara den övergripande ramen 
för det gemensamma utvecklingsarbetet i Västra Götaland och en plattform för att stärka 
Västra Götaland, som en attraktiv region att bo och verka i. Det goda livet står för en god häl-
sa, arbete och utbildning, trygghet, gemenskap och delaktighet i samhället, en god miljö där 
de förnybara systemen värnas – naturen, boendet och arbetslivet, möta behoven hos barn och 
ungdomar, en uthållig tillväxt och ett rikt kulturliv. Det goda livet förutsätter en hållbar ut-
veckling, där dess tre dimensioner – den ekonomiska, sociala och ekologiska – är sinsemellan 
beroende och förstärker varandra. Fem fokusområden ska prioriteras i det fortsatta utveck-
lingsarbetet i Västra Götaland: näringsliv, kompetens, infrastruktur och kommunikation, kul-
tur och hälsa. Utvecklingsarbetet ska bedrivas ur fyra perspektiv: den gemensamma regionen, 
jämställdhet, integration och internationalisering.  

Vision Västra Götaland – Det goda livet kan illustreras med nedanstående figur: 

 

 

 

 8



Bilaga B 

Organisation och ansvarsfördelning 

Kommun- 
fullmäktige antar Strategi för internationella utveckling.

 är kommunens politiska representant i vänortssammanhang och beslutar om nya 
vänorter. 

Kommun- 
styrelsen fastställer varje år, efter förslag från kommunens internationella tankesmedjan, 

en internationella handlingsplan såsom en del av kommunens budget. 
 
 ansvarar för den fortlöpande politiska ärendehanteringen och årsredovisningen 

av kommunens internationella utvecklingsarbete. 
   
 bereder internationella utvecklingsärenden i arbetsutskottet i samverkan med 

internationella utvecklarfunktionen.  
 

beslutar om kommungemensamma internationella samarbetsavtal.  

utser ett kommunalråd att vara kommunens politiska representant i kommunge-
mensamma internationella samarbeten. 

Nämnd ansvarar för det internationella utvecklingsarbetet inom den egna verksamheten, 
vilket bland annat innebär att ekonomiska resurser avsätts i den årliga budgeten 
och följs upp i årsredovisningen.

 
ansvarar för verksamhetsspecifika partnerskapsavtal och projekt, vilket omfattar 
hela projektprocessen med förberedelser och förankring, budget och bedömning 
av ändamålsenlighet, organisation och ansvarsfördelning, genomförande och 
eventuellt projektägarskap, redovisning och uppföljning.  

 
ansvarar för att den egna förvaltningen är representerad och medverkar i den in-
ternationella tankesmedjan och att denna representant fortlöpande informerar 
den internationella utvecklarfunktionen om förvaltningens internationella ut-
vecklingsarbete. 

 
Internationell 
utvecklar- 
funktionen  är knuten till kommunstyrelsekontoret. 
 

har budgetansvar för det kommungemensamma internationella utvecklings-
verksarbetet inklusive vänortskontakter och kommungemensamma samarbetsav-
tal. 

 
samordnar kommunens internationella utvecklingsarbete, vilket förutsätter del-
aktighet i kommunens strategiska utvecklingsarbete enligt den inriktning som 
har beslutats av kommunfullmäktige. 
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 är utifrån ett tydligt mandat kommunens representant och kontaktorgan för vän-
orter och övriga kommungemensamma samarbetspartners. 

 
 är sammankallande i kommunens internationella tankesmedja. 
 
 föreslår årligen kommunstyrelsens arbetsutskott en kommungemensam hand-

lingsplan och redovisar på motsvarande sätt utfallet. 
 
 verkställer det utredningsarbete, som erfordras, innan internationella ärenden 

enligt denna strategi skall tas upp till överläggning inom kommunstyrelsens ar-
betsutskott och har för detta ändamål ett nära och fortlöpande samarbete med 
kommunstyrelsekontorets stab. 
 
bedriver omvärldsanalys av kommungemensamt intresse, vilket bland annat in-
nebär aktivt deltagande i relevanta regionala, nationella och internationella or-
ganisationer och nätverk samt nära samverkan med internationella tankesmed-
jan. 

 
är pådrivande i kommunens alla kontakter med vänorter och kommungemen-
samma samarbetspartners. 
 
är pådrivande i kommunens internationella projektarbete 
 
informerar alla nämnder om Strategi för Skövde kommuns internationella ut-
vecklingsarbete och fungerar som stöd i internationellt utvecklingsarbete på 
nämndnivå. 
 
arrangerar en aktivitet riktad till kommunens invånare i samband med Europa-
dagen den 9 maj tillsammans med stadsbiblioteket och är vid behov skolorna 
behjälplig i samband med FN-dagen den 24 oktober. 

 
Internationell 
tankesmedjan består av förvaltningsrepresentanter och strategiskt viktiga funktioner på kom-

munstyrelsekontoret som arbetar aktivt med frågor som rör hållbar regional ut-
veckling samt ungdomars delaktighet och lärande. 
 
främjar ett effektivt genomförande av Skövdes strategi för internationell utveck-
ling. 
 
är ett kommungemensamt forum för diskussion om internationella utvecklings-
frågor.  
 
upprättar varje år tillsammans med den internationella utvecklarfunktionen för-
slag på handlingsplan och årsredovisning utifrån beslut i respektive nämnd. 
 

Förvaltning Respektive förvaltningschef ansvar för att Strategi för Skövde kommuns interna-
tionella utvecklingsarbete genomförs på den egna förvaltningen. 

 
 hanterar vid behov internationella utvecklingsärenden inom förvaltningschefs-

gruppen alternativt internationella tankesmedjan.  
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Bilaga C 

Kommungemensamma samarbetsavtal med internationell anknytning 

Vänorter och långsiktiga samarbetsavtal beslutade av kommunfullmäktige 

Vänortsamarbete mellan kommuner i Norden inleddes i slutet av 1940-talet efter två världskrig med 
en bärande tanke om fred och samarbete mellan länderna. Sedan 2005 är de årliga vänortsmötena te-
matiskt indelade och ska omfatta både kommunledning och verksamma inom de utpekade förvalt-
ningsområdena. För varje tema och årsmöte finns en ansvarig vänort. Tabellen nedan visar en arbets-
plan för vänortsmöten under perioden 2007-2013.  

 
 
 
 
 
 

År Tema Vänort och besöksvärd 
2007 och 2011 Social omsorg Ringsted, Danmark 
2008 och 2012 Teknisk service Vammala, Finland 
2009 och 2013 Kultur Skövde, Sverige 
2010 Utbildning Halden, Norge 
Tabell: Årsvis och tematisk uppdelning av nordiska vänortsmöten  

Utanför Norden har Skövde vänortsavtal med South Derbyshire i Storbritannien (1995) och samar-
betsavtal med Kuressaare i Estland (1993). 

Av kommunstyrelsen beslutade kommungemensamma samarbetsavtal 

Kommunalförbundet Skaraborg är en intresseorganisation som arbetar för Skaraborgs 15 kommuner 
med strategiska utvecklingsfrågor knutna till i första hand Västra Götalandsregionen till exempel regi-
onala beredningar och tillväxtprogram.  
 
RIN är förkortningen för Västra Götalandsregionens internationella nätverk, som fungerar som diskus-
sionsforum med inriktning på regional utveckling för internationellt verksamma kommunala och regi-
onala myndigheter, högskolor, handelskammare, turistråd mm. 
 
West Sweden är en servicepartner åt västsvenska kommuner och regioner avseende EU-frågor med 
fokus på projektutveckling, regional intressebevakning, information och utbildning. Skövde har alltid 
haft en plats i West Swedens styrelse och deltar även i möten och vid projektutvecklingsträffar för 
tjänstemän inom den så kallade Skaraborgsnoden.  

Europahuset Västra Götaland är en organisation för folkbildning, information och utbyte på europani-
vå för att stimulera till ökade kunskaper om och ökat intresse och engagemang för europeiska förhål-
landen och samhällsliv i vid mening, inte minst inom områdena politik, ekonomi, kultur och närings-
liv. 
 
Safe Community är ett globalt nätverk, som sedan starten 1989 verkar för att skapa en modell för ska-
deförebyggande arbete i lokalsamhället. Modellen ingår som en viktig del i Svenska Räddningsverkets 
nationella och WHO: s globala skadeförebyggande program. Skövde är en av cirka 16 svenska kom-
muner, som har utsetts till ”En säker och trygg kommun”. 
 
Sweden Emilia Romagna Network, SERN är en ideell internationell förening, vars syfte är att stärka 
banden mellan regionala och lokala myndigheter i både Sverige och den italienska regionen Emilia 
Romagna inom verksamhetsområdena miljö, social omsorg, utbildning, kultur, näringsliv och turism. 
Kommunstyrelsen beslutade om medlemskap redan vid avsiktsförklaringen att bilda nätverket år 2004 
och kommunen är aktiv medlem sedan det formella bildandet år 2005.  
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